
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR UGDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL  RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. KOVO 24 D. 

SPRENDIMO NR. TS-136 „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2016-2020 METŲ BENDROJO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2020 m. vasario 7 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – pakeisti Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2016 

m. kovo 24 d. sprendimu Nr. TS-136 ,,Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“ priedą ir jį išdėstyti 

nauja redakcija. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti sprendimo 

projektą, kuriuo tvirtinamas naujos redakcijos Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano priedas. 

Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų 

bendrojo  plano veiksmų 2020 metų plano projekte siūloma: 

1. Iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. reorganizuoti Raseinių r. Viduklės darželį, turintį struktūrinį 

padalinį - Gylių daugiafunkcį centrą, prijungimo būdu prijungiant prie Raseinių r. Viduklės 

Simono Stanevičiaus gimnazijos.  

Pagal 2019 m. rugsėjo 1 d. duomenis Raseinių r. Viduklės darželyje, turinčiame struktūrinį 

padalinį - Gylių daugiafunkcį centrą, ugdosi 107 vaikai. Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijoje mokosi 379 mokiniai. 

Po reorganizacijos veiktų Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija, turinti du 

struktūrinius padalinius (Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyrių, vykdantį ikimokyklinio ugdymo programą bei Raseinių r. Viduklės Simono 

Stanevičiaus gimnazijos Gylių  skyrių, vykdantį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas) vykdanti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir  vidurinio ugdymo 

programas. Įstaigoje ugdytųsi 486 vaikai.  

Po reorganizacijos, įstaigos valdymui skyrus 4 etatus, Raseinių rajono savivaldybė 



2 
 

sutaupytų 47,97 procentus lėšų skiriamų minėtų įstaigų valdymui. 

2. Iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. reorganizuoti Raseinių r. Nemakščių darželį prijungimo 

būdu prijungti prie Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos.  

Pagal 2019 m. rugsėjo 1 d. duomenis Raseinių r. Nemakščių darželyje ugdosi 39 vaikai. 

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijoje mokosi 180 mokinių. 

Po reorganizacijos veiktų Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, vykdanti 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio,  pagrindinio ir vidurinio  ugdymo programas. Įstaigoje 

ugdytųsi 219 vaikų.  

Po reorganizacijos, įstaigos valdymui skyrus 2,5 etato, Raseinių rajono savivaldybė 

sutaupytų 30,3 procentus lėšų skiriamų minėtų įstaigų valdymui. 

3. Iki 2020 m. rugpjūčio 31 d. numatyta atlikti Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės 

mokyklos vidaus struktūros pertvarkymą - nutraukti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, 

vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programų vykdymą Paupio daugiafunkciame centre. 

Pagal 2019 m. rugsėjo 1 d. duomenis Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos 

struktūriniame padalinyje Paupio daugiafunkciame centre ugdosi 9 vaikai. 2020-2021 m. m. 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos Paupio daugiafunkciame centre planuoja  ugdytis 

2 priešmokyklinio ugdymo vaikai ir 6 ikimokyklinio ugdymo. Iš viso 8 vaikai. Savivaldybė šiuo 

metu skiria lėšas didelio pastato išlaikymui, kuriame ugdosi 9 vaikai. 

4. Iki 2020 m. rugpjūčio 31 d.  numatyta atlikti vidaus struktūros pertvarkymą Raseinių r. 

Ariogalos gimnazijoje - nutraukiamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio, pradinio ugdymo, vaikų ir 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo programų vykdymas Ilgižių daugiafunkciame centre. 2020-

2021 mokslo metais  nuo rugsėjo 1 d. Ilgižių daugiafunkciame centro 4 klasėje ketina mokytis 8 

mokiniai, 3 klasėje – 5 mokiniai, 2 klasėje – 4 mokiniai, 1 klasėje – 4 mokiniai. Galimai 

ketinančių eiti į daugiafunkcį centrą ikimokyklinukų perspektyva: 2014 m. gimę 4 vaikai, 2015 m. 

– 6 vaikai, 2016 m. – 5 vaikai, 2017 m. – 3vaikai. Neišvengiamai atsiranda jungtinės klasės 

pradinio ugdymo programos dalyje ir jos nebus pilnai sukomplektuotos. Todėl atsiranda prielaidos 

teigti, kad nebus galimybės šioje mokykloje kokybiškai vykdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo programas, o Savivaldybei tektų didelės išlaidos pastato išlaikymui, t. y., būtų 

neracionaliai naudojamos lėšos.  

5. Iki 2020 m. rugpjūčio 31 d.  numatyta atlikti vidaus struktūros pertvarkymą Raseinių r. 

Šiluvos gimnazijoje - nutraukiamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio 

ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo programų vykdymas Žaiginio Pranciškaus 

Šivickio daugiafunkciame centre. 2020-2021 mokslo metais Žaiginio Pranciškaus Šivickio 

daugiafunkciame centro ikimokyklinio ugdymo grupėje ketina lankyti 11 vaikų, priešmokyklinio 

ugdymo grupę – 2vaikai. 1 klasėje ketina mokytis 3 vaikai, 2 klasėje – 6 vaikai, 3 klasėje – 7 



3 
 

vaikai, 4 klasėje – 4 vaikai, 5 klasėje – 6 mokiniai, 6 klasėje – 9 mokiniai, 7 klasėje mokinių nėra, 

8 klasėje – 10 mokinių, 9 klasėje – 8 mokiniai, 10 klasėje – 10 mokinių. Galimai ketinančių eiti į 

daugiafunkcį centrą perspektyva: 2014 m. yra gimusių 11 vaikų, 2015 m. – 4 vaikai, 2016 m. – 6 

vaikai, 2017 m. – 2 vaikai. Todėl atsiranda prielaidos teigti, kad nebus galimybės šioje mokykloje 

kokybiškai vykdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programų. 

Atsirastų būtinybė apjungtuose komplektuose mokyti 6 klasių mokinius, dėl sumažėjusių pamokų 

skaičiaus labai sumažėtų pamokų skaičius ir mokytojų darbo krūvis, dėl to akivaizdžiai nukentėtų 

ugdymo kokybė, kuri ir taip pagal pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatus jau eilę 

metų yra žemiausia rajone. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Įvykdžius Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarką, būtų 

racionaliai naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos, kadangi skiriamų lėšų nepakanka užtikrinti 

švietimo įstaigų funkcionavimui. Šio plano įgyvendinimas padės efektyviau išleisti skiriamas lėšas 

švietimo sistemai – pagerinti mokymosi bazes, padidinti psichologinės, socialinės, specialiosios 

pagalbos mastus, sukurti palankesnes sąlygas ugdymo kokybei gerinti. Taip pat bus racionaliai 

naudojamos patalpos bei lėšos joms išlaikyti. Sumažės ūkio reikmėms ir administravimui skiriamų 

išlaidų, sutaupytas lėšas bus galima skirti papildomoms valandoms konsultacijoms ir kt. mokinių 

reikmėms tenkinti, jos bus nukreiptos kitų ugdymo įstaigų finansavimui. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi 

ir jo pavaduotoju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams) Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Kokybės vadybos vyriausioji specialistė, atliekanti Švietimo, kultūros ir ugdymo skyriaus vedėjo 

funkcijas Modesta Lukoševičienė  

 

Kokybės vadybos vyriausioji specialistė,  

atliekanti Švietimo, kultūros ir ugdymo skyriaus vedėjo funkcijas         Modesta Lukoševičienė  


